2CDC420029B0101    1
Kompakt – minimaler Platz,
maximaler Schutz
FI/LS-Schalter DS203NC 3-polig + N
in 4 Modulen
2    2CDC420029B0101
FI/LS-Schalter Typ A – Personenschutz und Schutz vor
pulsierenden Fehlerströmen mit Gleichstromanteilen

6    2CDC420029B0101
Bestellangaben
Typ A d (wechsel- und pulsstromsensitiv) (3P+N)
DS203NC A, l
B- und C-Charakteristik
FI/LS-Schalter (RCBOs) bieten Personen- und Sachschutz sowie einen Schutz vor elektrisch
gezündeten Bränden gemäß DIN VDE 0100-410 und DIN VDE 0100-530. Sie gewährleisten
Schutz von drei Einphasen- oder Dreiphasenstromkreisen gegen Überlast und Kurzschluss-
ströme, Schutz bei sinusförmigen Wechselströmen und pulsierenden Strömen mit glattem
Gleichfehlerstrom von bis zu 6 mA gegen Erde. Sowie Fehlerschutz (Schutz bei indirektem
Berühren), zusätzlichen Schutz (mit IΔn ≤ 30 mA) und Brandschutz (mit I∆n ≤ 300 mA). Sie
erfüllen die Produktnorm IEC/EN 61009-1 (VDE 0664-20). Einsatzgebiete sind Haushalts-,
Gewerbe- und Industrieanwendungen. Das umfangreiche Zubehörsortiment bietet Ihnen
alles, was Sie für Ihre Installationsaufgaben benötigen. Zahlreiche Zulassungen machen den
DS203NC fit für den weltweiten Einsatz.
Bemessungsschaltvermögen Icn = 6.000 A nach IEC/EN 61009-1 (VDE 0664-20) für RCDs
(Fehlerstrom-Schutzeinrichtungen) in Wohnbau und ähnliche Anwendungen, Icu = 10 kA nach
IEC/EN 60947-2 (VDE 0660-101) für MCBs (LS) in Industrieanwendungen.
RCBO DS203NC A Typ A ist 3polig geschützt (LS), 4polig schaltend und kann in Dreiphasen-
netzen mit bzw. ohne N-Leiter eingesetzt werden.
Charak-
teristik
Anzahl
Pole
Bemes-
sungs-
fehler-
strom
I∆n mA
Bemes-
sungs-
strom
In A
Bestelldaten Gewicht
1 Stück
kg
Verpa-
ckungs-
einheit
St.Typ Bestellnummer
DS203 NCA, B-Charakteristik
B 3P+N 30 6 DS203NCA-B6/0,03 2CSR256140R1065 0,480 1
8 DS203NCA-B8/0,03 2CSR256140R1085 0,480 1
10 DS203NCA-B10/0,03 2CSR256140R1105 0,480 1
13 DS203NCA-B13/0,03 2CSR256140R1135 0,480 1
16 DS203NCA-B16/0,03 2CSR256140R1165 0,480 1
20 DS203NCA-B20/0,03 2CSR256140R1205 0,480 1
25 DS203NCA-B25/0,03 2CSR256140R1255 0,480 1
32 DS203NCA-B32/0,03 2CSR256140R1325 0,480 1
300 6 DS203NCA-B6/0,3 2CSR256140R3065 0,480 1
8 DS203NCA-B8/0,3 2CSR256140R3085 0,480 1
10 DS203NCA-B10/0,3 2CSR256140R3105 0,480 1
13 DS203NCA-B13/0,3 2CSR256140R3135 0,480 1
16 DS203NCA-B16/0,3 2CSR256140R3165 0,480 1
20 DS203NCA-B20/0,3 2CSR256140R3205 0,480 1
25 DS203NCA-B25/0,3 2CSR256140R3255 0,480 1
32 DS203NCA-B32/0,3 2CSR256140R3325 0,480 1
DS203 NCA, C-Charakteristik
C 3P+N 30 6 DS203NCA-C6/0,03 2CSR256140R1064 0,480 1
8 DS203NCA-C8/0,03 2CSR256140R1084 0,480 1
10 DS203NCA-C10/0,03 2CSR256140R1104 0,480 1
13 DS203NCA-C13/0,03 2CSR256140R1134 0,480 1
16 DS203NCA-C16/0,03 2CSR256140R1164 0,480 1
20 DS203NCA-C20/0,03 2CSR256140R1204 0,480 1
25 DS203NCA-C25/0,03 2CSR256140R1254 0,480 1
32 DS203NCA-C32/0,03 2CSR256140R1324 0,480 1
300 6 DS203NCA-C6/0,3 2CSR256140R3064 0,480 1
8 DS203NCA-C8/0,3 2CSR256140R3084 0,480 1
10 DS203NCA-C10/0,3 2CSR256140R3104 0,480 1
13 DS203NCA-C13/0,3 2CSR256140R3134 0,480 1
16 DS203NCA-C16/0,3 2CSR256140R3164 0,480 1
20 DS203NCA-C20/0,3 2CSR256140R3204 0,480 1